PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

_________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 040/2023

DISPENSA N° 006/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 040/2023 DISPENSA

Nº 006/2023, cujo objeto é a Contratação de locação de ônibus para atender

as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer do município de Grão

Mogol/MG, conforme justificativa apresentada pela Comissão Permanente de

Licitações da Prefeitura Municipal e parecer da Assessoria Jurídica,

independente de transcrição, autorizando a contratação da empresa JOSÉ

MARIA GONÇALVES PEREIRA-ME, inscrito CNPJ 42.425.379/0001-21, situada na

Rua Gercino Dias, nº 305, Vila Sítio, CEP 39.570-000, Grão Mogol/MG, pelo valor

total de R$2.885,00 (dois mil oitocentos e oitenta e cinco reais), nos termos do

inciso II, do artigo 24, da Lei n° 8.666/93, uma vez que apresentou o menor valor

para a execução dos serviços, demonstrando ainda, cumprir as exigências de

habilitação, indicadas no §3º do artigo 195 da Constituição Federal, conforme

valores unitários abaixo indicados:

ITEM QTD UND DESCRICAO DO ITEM UNIT. TOTAL

01 577 KM

LOCACAO DE ONIBUS- NUMEROD E 4 CILINDROS EM

LINHA. CLILINDRADA 4,8L. POTENCIA NB. LOCACAO

DE ONIBUS- NUMEROD E 4 CILINDROS EM LINHA.

CLILINDRADA 4,8L. POTENCIA NBR ISSO 1585550 NM

DE 1300 A 17000RPM. SISTEM ADE TRABALHO 4

TEMPOS. SISTEMA DE COMBUSTÃO INJESTAO

ELETRONICA. COMBUSTIVEL DIESEL. CAPACIDADE 21

LUGARES.

5,00 2.885,00

VALOR TOTAL 2.885,00

Intime-se a empresa JOSÉ MARIA GONÇALVES PEREIRA-ME, inscrito CNPJ

42.425.379/0001-21, para a formalização do competente termo de contrato.

Grão Mogol/MG, 13 de março de 2023.

Diêgo Antonio Braga Fagundes

Prefeito Municipal